
ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง
เรื่อง การจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ

ปีการศึกษา ๒๕๖๒

อาศัยอำนาจตามพระราชบ ัญญ ัต ิการศ ึกษา พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) 
พ.ศ.๒๕๔๕ และ(ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๓ ประกอบกับมาตรา ๕ และมาตรา ๖ แห่งพระราชบัญญัติ 
การศึกษาภาคบังคับ พ.ศ.๒๕๔๕ และกฎกระทรวงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการนับอายุเด็กเพื่อเข้ารับ 
การศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕ จึงประกาศการจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่างสถานศึกษาที่อยู่ใน 
เกณฑ์การศึกษาภาคบังคับ ดังน้ี

๑. ให้บ ิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา ซึ่งเ'ปีนผู้ใช้อำนาจปกครอง หรือผู้ปกครอง 
ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ชองเด็กที่สำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ในปีการศึกษา 
๒๕๖๐ ส่งเด็กในความปกครองไปเข้าเรียนต่อในสถานศึกษาที่จัดการศึกษาภาคบังคับ ระดับมัธยมศึกษา 
ตอนต้น ตามรายชื่อในประกาศนี้

๑.๑ โรงเรียนเทศบาล ๒ (รัฐราษฎร์บำรุง) โทร. ๐-๔๔๓๗-๙๒๘๗
พร้อมส่งเด็กเข้าเรียนตามกำหนดการของสถานศึกษา ตั้งแต่ป ีการศึกษา ๒๕๖๒ 

เป็นต้นไป จนกว่าจะจบชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ หรืออายุย่างเข้าปีที่สิบหก
๒. เมื่อบิดามารดา หรือบิดา หรือมารดา ซึ่งเป็นผู้ใข้อำนาจปกครอง หรือผู้ปกครอง 

ตามประมวลกฎหมายแพ่งและพาณิชย์ชองเด็กคนใด ได้รับแจ้งการจัดสรรโอกาสเข้าศึกษาต่อระหว่าง 
สถานศึกษาที่อยู่ในเกณฑ์การศึกษาภาคบังคับแล้วไม่ส่งเด็กคนนั้นเข้าเรียนต่อ หรือกระทำการด้วย 
ประการใด  ๆ อันเป็นเหตุให้เด็กมิไต้เข้าเรียนในสถานศึกษา โดยปราศจากเหตุผลอันสมควร ให้ถือว่าไม่ 
ปฏิบัติตามมาตรา ๑๓ และมาตรา ๑๕ แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕ ต้องระวาง 
โทษปรับไม่เกินหนึ่งพันบาท หรือไม่เกินหนึ่งหมื่นบาทแล้วแต่กรณี

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

( นายอ3 จรื ญคั กค)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน 

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง


